
 

1 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus „Ateities“ mokykla 

Direktoriaus 

2017 m.                         d. įsakymu Nr. 

 

SARGO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

1. Vilniaus „Ateities“ mokyklos (toliau – Įstaiga) sargas yra II grupės švietimo įstaigos darbuotojas, 

dirbantis pagal darbo sutartį. 

2. Pareigybės lygis – D. 

  II SKYRIUS 

 SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius kvalifikacinius reikalavimus: 

3.1. sargu gali dirbti asmuo, ne jaunesnis kaip 18 metų, turintis ne mažesnį kaip vidurinį išsilavinimą; 

3.2. sargas privalo žinoti; 

3.2.1. įstaigos struktūrą; 

3.2.2. materialinės atsakomybės pagrindus; 

3.2.3. darbo organizavimo tvarką; 

3.2.4. bendravimo psichologijos, profesinės etikos, elgesio kultūros pagrindus. 

3.3. Sargas privalo vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais, norminiais 

aktais, Vyriausybės nutarimais, reglamentuojančiais įstaigų veiklą, įstaigos nuostatais, direktoriaus 

įsakymais, darbuotojo saugos ir sveikatos instrukcijomis, vidaus ir darbo tvarkos taisyklėmis, įstaigos 

direktoriaus nurodymais, nustatytomis užduotimis ir šiuo pareigybės aprašu. 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. saugo paskirtus pastatus, patalpas, materialines vertybes, mechanizmus ir transporto priemones; 

4.2. atvykus į darbą apeina teritoriją, įstaigos patalpas, patikrina ar uždaryti langai ir durys, ar išjungtas 

apšvietimas ir elektros įrengimai bei prietaisai; 

4.3. aptikus nutrauktus elektros laidus, tą vietą aptveria ir praneša įstaigos administracijai; 

4.4. pastebėjus įrangos, įtaisų gedimus, kitus pavojingus faktorius, galinčius sukelti nelaimingą 

atsitikimą ar gaisrą praneša įstaigos administracijai; 

4.5. įjungia apšvietimą, patikrina pastatų būklę, teritoriją, užrakina vartus, duris įstaigos darbo 

pabaigoje ir atrakina prieš darbo pradžią; 



 

2 

 

4.6. pradėdamas budėti patikrina įstaigos patalpas; 

4.7. draudžiama įleisti į įstaigą pašalinius asmenis, kurie nėra iš anksto susitarę su įstaigos 

administracija, išskyrus mokinių tėvus (įtėvius, globėjus); 

4.8. kilus pavojui praneša specialiosioms tarnyboms ir įstaigos administracijai; 

4.9. pastebėjus gaisrą, įsilaužimą, bandymą sugadinti pastate ar įstaigos teritorijoje esančius daiktus ar 

medžiagas, sargas privalo apie tai informuoti priešgaisrinę apsaugą, policiją, įstaigos direktorių; 

4.10. kilus gaisrui praneša priešgaisrinės apsaugos tarnybai ir imasi priemonių gaisrui likviduoti ar 

lokalizuoti; 

4.11. Išjungti elektros srovę ir pranešti tiesioginiam darbo vadovui šiais atvejais: 

4.11.1. pastebėjus laidų gedimą; 

4.11.2. sugedus elektros instaliacijai (neveikia ,kibirkščiuoja kištukinis elektros lizdas, jungiklis); 

4.11.3. pajutus svylančių laidų kvapą; 

4.11.4. nutrūkus elektros energijos tiekimui. 

4.12. Įsijungus apsauginei ar priešgaisrinei signalizacijai, nedelsiant reaguoti į pavojaus signalą: 

4.12.1. apžiūrėti pažeistą zoną; 

4.12.2. elgtis ramiai, nesutrikti, realiai įvertinti susidariusią situaciją; 

4.12.3. iškviesti specialiąsias tarnybas. 

4.13. Sargui draudžiama: 

4.13.1. naudotis savadarbiais elektriniais šildymo prietaisais su atvira spirale ,remontuoti arba palikti 

jus be priežiūros; 

4.13.2. palikti savo darbo vietą; 

4.13.3. dirbti darbus, nesusijusius su pareigomis, be įstaigos direktoriaus leidimo; 

4.13.4. atsivesti pašalinius asmenis. 

4.14. įsibrovus užpuolėjams, neatkreipiant užpuolikų dėmesio, stengtis perduoti pavojaus signalą, savo 

elgesiu nesukelti sąmyšio, neprovokuoti užpuolėjų, neatidaryti durų į kitas patalpas, stengtis įsiminti 

užpuolėjų išvaizdą ir ypatingus požymius, automobilio modelį, spalvą, valstybinius numerius; 

4.15. užpuolėjams pasišalinus – pranešti įstaigos direktoriui, policijai, suteikti pirmąją pagalbą 

nukentėjusiesiems, reikalui esant iškviesti greitąją medicinos pagalbą, neįsileisti ir neišleisti patalpose 

ar teritorijoje įvykio metu buvusių darbuotojų (išskyrus medicinos, teisėsaugos ir priešgaisrinės saugos 

darbuotojus), saugoti įvykio vietą, neliesti daiktų, baldų, kol atvyks teisėsaugos darbuotojai, nepasakoti 

užpuolimo detalių (aplinkybių) pašaliniams asmenims, pažįstamiems; 

4.16. laikytis darbo drausmės, darbo tvarkos taisyklių, darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, 

elektrosaugos instrukcijų reikalavimų; 

4.17. pasirašyti budėjimų registracijos žurnale pradėdamas ir baigdamas darbo pamainą; 



 

3 

 

4.18. dirbti pagal nustatytą būdėjimo ir poilsio grafiką; 

4.19. Sargas už savo funkcijų nevykdymą ar netinkamą jų vykdymą, dėl jo kaltės padarytą žalą atsako 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

           

 

 


